
PROVINCIA DEL SUD SARDEGNA

COMUNE DI SANLURI

Ufficio Gare ed Appalti

Via Carlo Felice n.201  -  telefono 070/93831  -  telefax 070/9383226

SERVIZIO TECNICO

Determinazione SERVIZIO TECNICO n. 272 del 30/11/2018

Registro Generale Determinazioni n. 1776 del 30/11/2018

OGGETTO: PROCEDURA APERTA PER L'AFFIDAMENTO IN APPALTO 
DEI LAVORI DI "REALIZZAZIONE DI UN EDIFICIO DI 
PROPRIETÀ COMUNALE DA ADIBIRE A SEDE DELLA 
COMPAGNIA E DELLA STAZIONE DEI CARABINIERI DI 
SANLURI - 1° LOTTO. CUP: J95G17000010006 – CIG: 
73398289AB. APPROVAZIONE CANDIDATI ESCLUSI.

Pubblicato sul profilo del 
committente in data 30.11.2018



OGGETTO: PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO IN APPALTO DEI LAVORI DI 
"REALIZZAZIONE DI UN EDIFICIO DI PROPRIETÀ COMUNALE DA ADIBIRE A 
SEDE DELLA COMPAGNIA E DELLA STAZIONE DEI CARABINIERI DI SANLURI - 
1° LOTTO. CUP: J95G17000010006 – CIG: 73398289AB.  
APPROVAZIONE CANDIDATI ESCLUSI. 

 
 

IL RESPONSABILE DEL 
SERVIZIO TECNICO COMUNALE 

 
Richiamata la Determinazione del Responsabile del Servizio Tecnico Comunale n° 

1605/GEN. del 05/11/2018 con la quale veniva approvato, per le motivazioni espresse nei 
suindicati Verbali di Gara, l’elenco dei soggetti concorrenti fin qui esclusi alla Procedura Aperta in 
oggetto; 

 
Preso atto che con Nota Prot. n° 33435 del 06.11.2018 veniva attivata la Procedura di 

Soccorso istruttorio di cui all’Art. 83 comma 9 del D. Lgs. 50/2016 prevista dalla Lettera L del 
Bando Avviso di Gara; 

 
Visto il VERBALE DI GARA N° 14 Giorno 11 - Seduta Pubblica Pomeridiana in data 

22.11.2018 alle ore 14,30 dal quale risulta che l’Autorità di Gara ha stabilito, per le motivazioni in 
esso espresse, l’esclusione dalla procedura Aperta per l’affidamento in appalto dei Lavori in 
Oggetto per il seguente Soggetto Concorrente: 
N° NOMINATIVO IMPRESA 

149 C.E.M. COSTRUZIONI ELETTROMECCANICHE 
 

Preso atto che, come risultante dal medesimo VERBALE DI GARA N° 14 Giorno 11 - 
Seduta Pubblica Pomeridiana in data 22.11.2018 alle ore 14,30, le Operazioni di gara sono state 
sospese ed aggiornate ad ulteriore Seduta Pubblica da svolgersi in data 28.11.2018, in attesa di 
richiedere al Legale dell’Ente la conferma dell’orientamento dell’Autorità di Gara di esclusione dei 
soggetti concorrenti: 

N° NOMINATIVO IMPRESA 
105 PS COSTRUZIONI SRL 

131 CO.REST. SRLS 

171 SYSTEMA SRLS 

che non hanno dato seguito all’integrazione documentale richiesta per la produzione del PassOE 
conforme; 

 
Visto il VERBALE DI GARA N° 15 Giorno 12 - Seduta Pubblica Pomeridiana in data 

28.11.2018 alle ore 16,00 dal quale risulta che l’Autorità di Gara ha stabilito, per le motivazioni in 
esso espresse, l’esclusione dalla procedura Aperta per l’affidamento in appalto dei Lavori in 
Oggetto per i seguenti Soggetti Concorrenti: 
N° NOMINATIVO IMPRESA 
105 PS COSTRUZIONI SRL 
131 CO.REST. SRLS 
171 SYSTEMA SRLS 

 
Preso atto che nelle more del definitivo completamento della Procedura prevista dal punto 

L) – Soccorso Istruttorio – di cui al Bando Avviso di gara, inoltrando agli operatori economici in 
elenco la richiesta di precisazione e di integrazione documentale ai fini dell’ammissione alla 
successiva fase di apertura delle buste “B – Offerta economica”, si rende necessario adottare un 
secondo provvedimento di approvazione dei soggetti concorrenti fin qui esclusi dalla Procedura 
Aperta di cui trattasi; 

 
Visto il D. Lgs. 18.04.2016 n. 50 e ss.mm.ii.; 

 



Visto il D.P.R. 05.10.2010, n° 207 e ss.mm.ii. per le parti ancora in vigore ad applicabili; 
 

Visto il D. Lgs. 18.08.2000, n. 267 e ss.mm.ii., recante “Testo unico delle leggi 
sull'ordinamento degli enti locali” (in particolare, l’art. 107); 
 

Vista la Legge 07.08.1990, n° 241 e ss.mm.ii. 
 

DETERMINA 
 

1) Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente atto amministrativo; 
 

2) Di approvare, relativamente alla Procedura Aperta indetta ai sensi dell’Art. 60 D. Lgs 
50/2016 e ss.mm.ii., con selezione della migliore offerta secondo il criterio del minor prezzo 
ai sensi dell’Art. 95 comma 4 lettera a) del D. Lgs. 50/2016 con esclusione automatica 
"Offerte anomale" ai sensi dell'art. 97 comma 8 del D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., per 
l'affidamento in appalto dei lavori di “Realizzazione di un edificio di proprietà comunale da 
adibire a sede della Compagnia e della Stazione dei Carabinieri di Sanluri - 1° Lotto. CUP: 
J95G17000010006 – CIG: 73398289AB  
- il VERBALE DI GARA N° 14 Giorno 11 - Seduta Pubblica Pomeridiana in data 

22.11.2018 alle ore 14,30 
- il VERBALE DI GARA N° 15 Giorno 12 - Seduta Pubblica Pomeridiana in data 

28.11.2018 alle ore 16,00; 
 

3) Di approvare, per le motivazioni espresse nei suindicati Verbali di Gara, il secondo elenco 
dei soggetti concorrenti fin qui ESCLUSI alla Procedura Aperta in oggetto come da 
sottostante prospetto: 

N° NOMINATIVO IMPRESA 
105 PS COSTRUZIONI SRL 
131 CO.REST. SRLS 
149 C.E.M. COSTRUZIONI ELETTROMECCANICHE 
171 SYSTEMA SRLS 

 
4) Di procedere alla pubblicazione del presente atto e alle relative comunicazioni ai sensi 

dell’Art. 29 del D. Lgs. 18.04.2016, n° 50; 
 

5) Di procedere a dare comunicazione ai candidati e agli offerenti esclusi, con la specifica 
della motivazione, in ossequio al disposto dall’Art. 29 comma 1 e 76 comma 5 lettera b) del 
D. Lgs. 18.04.2016, n° 50 e ss.mm.ii. 
 
 

ATTIVITA’ DI SUPPORTO AL R.U.P. 
F.to Geom. Francesco Casu 

 

IL RESPONSABILE DEL 
SERVIZIO TECNICO COMUNALE 

F.to Ing. Ignazio Pittiu 



IL RESPONSABILE

DR. ING. PITTIU IGNAZIO

Documento frmato con frma digitale ai sensi dell’Art.21 del Dlgs 82/2005

Note:

Parere di regolarita' tecnica ai sensi dell’Art.147 bis del Dlgs 267/2000


